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Kjære medarbeidere! 

Først og fremst: Hjertelig takk til alle tilknyttet St. Paul skole i Bergen, for at de også i 

år lot Svalene få en stor andel av resultatet etter årets SOS-fest i oktober måned. 

I sommer var Svalenes leder på besøk på Cristiania, og resten av Svalenyttet er viet 

reisebrev og intervju. 

 

Reisebrev fra Cristiania 2024 

I sommer var jeg på besøk på Cristiania. Det var veldig kjekt å treffe igjen elevene og 

personalet. Forrige gang jeg var der, var det strenge restriksjoner på grunn av Corona, 

men nå var det heldigvis normaltilstander igjen, og skolen var i full drift. Noen av 

lærerne hadde blitt byttet ut, og hovedårsaken til dette er at vilkårene i de statlige 

skolene har blitt bedre. Likevel har skolen klart å beholde grunnstammen, og det skyldes 

stabile lønnsforhold og mer forutsigbarhet i skolehverdagen. 

Det er alltid flott når ekselever blir ansatt ved skolen, og denne gangen var det skolens 

psykolog som hadde vært elev tidligere. Hun gikk ut i 2019, søsteren gikk ut i fjor, og 

lillesøsteren hennes går nå i første klasse. Jeg gjorde et intervju med psykologen, og det 

kan dere lese om et annet sted i dette bladet. 

Rektor er nøye med hvem hun ansetter. De må passe inn i teamet. Det fungerer pr. i dag 

veldig bra, og alle de ansatte støtter og hjelper hverandre. 

 

 
      Hele laget av ansatte ved Cristiania 

 

1 

       
  

N

o

v

.

o

v

.

 

2

0

2

4

  

                     

Bergen 

       Nov. 2024 



 

 

 

 

 

Dette er et eksempel som også har svært positiv effekt på elevene. De utvikler sine 

personlige egenskaper og blir lagspillere. Rektor ønsker primært å ansette folk hun får 

anbefalt av lærerne selv, eller ekselever som har tatt relevant utdanning. Det er en 

spesiell skole med små forhold hvor alle har høy tillit til hverandre. Lærerne er 

dedikerte, det er god disiplin, og det legges stor vekt på gode verdier. 

Rektor informerte meg videre om at halvparten av elevene som gikk ut i fjor har valgt å 

studere videre. Dette er en ny trend, men vi har også en lignende utvikling her i Norge. 

Flere og flere arbeidsgivere krever utdanning av høyere grad, så også i Peru. 

Videre fikk jeg informasjon om at flere ekselever gjerne har jobbet noen år etter at de 

gikk ut av skolen. Så finner de ut at de må studere videre, enten for å få bedre jobb, eller 

fordi nåværende jobb krever det. Da kommer de gjerne tilbake til skolen for å få 

dokumentasjon og råd om veien videre. Også ekselevene har høy tillit til de ansatte. Det 

som er gledelig, er at flere og flere elever klarer å skaffe seg stipend for høyere 

utdanning, både statlig og privat. Noen av dem får også økonomisk støtte fra familien 

sin. Også de foresatte har nå innsett at veien til de gode jobbene går gjennom høyere 

utdanning. 

Skolen har fått mange krav fra Undervisningsministeriet som de må etterkomme. Dette 

krever en god del ekstra finansiering. Dessverre har man blitt nødt til å gjøre beinharde 

prioriteringer, og det har gått utover muligheten til å gi mat til jentene. Heldigvis har 

skolen klart å forlenge tidsfristene for flere av utbedringene, og dette innebærer at vi kan 

fordele utgiftene over flere år framover. 

 

 

 
                     Elevene lærer ulike folkedanser, her med lånte drakter i anledning           

nasjonaldagen 
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Intervju med skolens psykolog 

Giomara Maricruz Chipana Asparrín er skolens psykolog. Hun er 25 år gammel, og 

gikk ut i 2015. Hun har jobbet på skolen siden 2022. 

 

 

 
Psykologen på Cristiania 

 

Gjennom å være et godt eksempel, og å jobbe med elevene, håper hun å bidra til  

at de blir gode borgere. På skolen driver Giomara med veiledning av elevene. Hun  

har fire kartleggingssamtaler med hver elev i løpet av skoleåret. I tillegg har hun også 

psykologisk oppfølging av elever med spesielle behov. Hvis nødvendig, gir hun også  

råd til elevenes foreldre. Skolen legger stor vekt på viktigheten av at foreldrene støtter 

jentene i deres utdanning. 

Giomara sier hun jobber mye med elevenes selvtillit, og dette responderer de bra på. 

Elevene har tillit til de ansatte på skolen, og hun opplever nå at noen av elevene 

kommer av egen vilje for å få oppfølging. Flere av elevene sliter med at enten moren 

eller faren av ulike grunner ikke er til stede hjemme. Dessverre opplever noen også å 

bli utsatt for vold. Dette er tilfeller som skolen følger opp gjennom myndighetene. 

Det at Giomara selv har vært elev på skolen, ser hun på som en fordel. Hun forstår 

elevenes stress, og vet hvordan skolen jobber. Dessuten vet hun hvilke forhold 

jentene lever under. Det var heller ingen ulempe at hun kjente flere av lærerne da 

hun begynte ettersom hun hadde hatt dem da hun selv var elev her. Hun stoler på 

sine kolleger, og ønsker å framheve miljøet og tilliten de har til hverandre. 
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På spørsmål om hvordan hun har fått 

nytte av utdanningen hun fikk på 

Cristiania til å bli yrkesprofesjonell, 

sier hun at på Cristiania lærte hun 

gode verdier som disiplin og 

ansvarlighet, og hun lærte også å bli 

gründer. Dette fikk hun nytte av på 

universitetet, og hun lærte å verdsette 

utdanningen. Blant klassevenninnene 

sine på skolen opplevde hun varme, 

nærhet og gjensidig støtte, og dette er 

noe hun har tatt med seg videre. Hun 

gikk rett på psykologutdanningen etter 

å ha blitt ferdig på Cristiania. Da 

klarte hun å få stipend. 

Giomara sier hun ønsker å jobbe på 

Cristiania av takknemlighet. Hun 

setter stor pris på støtten hun fikk på 

skolen, og ønsker nå at både skolen og 

elevene skal få se resultatet av 

innsatsen hennes. 
 



 

 

 

 

 

Avslutningsvis ønsker Giomara å takke for utdannelsen og muligheten hun fikk 

gjennom Cristiania. Hun legger til at den ene søsteren hennes gikk ut fra Cristiania i 

fjor, og går nå på ingeniørstudier. Også hun klarte å få stipend. Lillesøsteren går i 

første klasse. 

Giomara er en travel dame. Hun har startet en egen klinikk for barn med spesielle 

behov, hun blir leid inn av kommunen til å ha seminarer på ulike skoler, alt dette i 

tillegg til jobben på Cristiania. Målet hennes er å opprette en stiftelse slik at hun kan 

hjelpe mange flere familier. 

 

 
Fra elevers hjemmeforhold 

 

En riktig god førjulstid ønskes alle våre medarbeidere! 
 
 
 

   Med hilsen Tordis Ibanez  
                                   Leder                          
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